
ПРОТОКОЛ № 16 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «16» мая 2024 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 15 часов 00 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций 
«Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в отношении 

членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили 
материалы в отношении 16 (шестнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «АНТТЕК» (ОГРН 5137746177883, ИНН 7701380579),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Свитязь» (ОГРН 1107746074589, ИНН 7724736020),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «ТРУБОПРОВОДПРОМСТРОЙ» (ОГРН 

1217700453486, ИНН 7743367058),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-777» (ОГРН 

1197746350097, ИНН 7743303135),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное Управление» (ОГРН 5157746137775, 

ИНН 7733261648),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «АСК» (ОГРН 1207700183206, ИНН 9728004328),  
7. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Север» (ОГРН 5187746026090, ИНН 

9709040546),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКА РУ» (ОГРН 1187847066439, ИНН 

7811684932),  
9. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНД» (ОГРН 1207700476708, ИНН 9724031708),  
10. Общество с ограниченной ответственностью «КАНЕКС ШАХТОСТРОЙ» (ОГРН 1136685033440, 

ИНН 6685049414),  
11. Общество с ограниченной ответственностью «СЕНАР» (ОГРН 1165027059922, ИНН 5027245776),  
12. Общество с ограниченной ответственностью «Электросетевая строительная компания» (ОГРН 

1117746172037, ИНН 7702755460),  



13. Общество с ограниченной ответственностью «Артстрой» (ОГРН 1217700402358, ИНН 9728044673),  
14. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление - 7» (ОГРН 

1227700531178, ИНН 9723166163),  
15. Общество с ограниченной ответственностью «РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364),  
16. Общество с ограниченной ответственностью «Карретера» (ОГРН 1187746567843, ИНН 7707415556) 
 
 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов Ассоциации. 
Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «АНТТЕК» (ОГРН 5137746177883, ИНН 7701380579) 
На заседании Дисциплинарной комиссии   присутствовали: представитель Мосгостройнадзора – главный 

специалист Карпов Константин Ярославович, руководитель отдела выездных проверок СРО АСО ПОСО 
Зеленин Михаил Николаевич, эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Шевченко Виталий Игоревич. 
Представитель организации: не присутствовал. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 
внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО ПОСО обращения 
Комитета государственного строительного надзора города Москвы № 09-СРО-18/24 от 15.04.2024 года о 
произошедшем несчастном случае 02.04.2024 года при падении с высоты стропальщика ООО «АНТТЕК» 
Джураева Парвизджона Мухамадиевича на объекте капитального строительства: «Деловой центр с подземной 
автостоянкой» по адресу: г. Москва, ул. 1-я Ямского Поля, вл.8, вл.10, стр.1 (САО, Беговой). По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1421ВП55 от «06» мая 2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «АНТТЕК» в 
соответствии с договором генерального подряда № 51130 от 03 августа 2023 года с Инвестором - Застройщиком 
ООО «Специализированный застройщик «Слава», осуществляет функции генерального подрядчика при 
строительстве объекта капитального строительства «Деловой центр с подземной автостоянкой» по адресу: г. 
Москва, ул. 1-я Ямского Поля, вл. 8, вл. 10, стр. 1 (далее по тексту «Объект»). 

Несчастный случай произошёл 02 апреля 2024 года в 15 часов 30 минут на объекте «Деловой центр с 
подземной автостоянкой» по адресу: г. Москва, ул. 1-я Ямского Поля, вл.8, вл.10, стр.1 с работником ООО 
«АНТТЕК» Джураевым Парвизджоном Мухамадиевичем. На строительной площадке произошло падение с 
высоты 12-го этажа башни В стропальщика Джураева П.М., после чего пострадавший был доставлен в 
больницу бригадой скорой помощи.  

Расследование несчастного случая осуществляет Государственная инспекция труда в г. Москве. На момент 
проведения проверки расследование не завершено.  

В момент проведения выездной проверки было установлено, что Следственный комитет РФ также 
осуществляет расследование несчастного случая с целью установления виновных лиц и решения вопроса о 
возбуждении уголовного дела по признакам состава преступления, предусмотренного статьей 143 Уголовного 
кодекса РФ (нарушение правил охраны труда, повлекшее по неосторожности причинение тяжкого вреда 
здоровью человека либо его смерть) и статьей 216 Уголовного кодекса РФ (нарушение правил безопасности 
при ведении горных, строительных и иных работ, повлекшее по неосторожности причинение тяжкого вреда 
здоровью человека либо крупный ущерб, либо смерть человека).  

Выездная проверка проводилась в присутствии главного инженера ООО «АНТТЕК» - Гамидова Курбана 
Рашидбековича. Во время проведения проверки Гамидов К.Р. пояснил, что ООО «АНТТЕК» в отношении 
Джураева П.М. был проведен инструктаж на рабочем месте и вводный инструктаж 15.02.2024 года. 

На запрос СРО АСО ПОСО № 1421ВП55 от «16» апреля 2024 года ООО «АНТТЕК» представило ответ исх. 
№030524-7 от 03.05.2024 года с приложением следующих документов: 

- журнал инструктажа. на рабочем месте; 
- журнал регистрации вводного инструктажа; 
- трудовой договор №141268 от 12.02.2024 года на Джураева П.М.; 
- приказ № 60 от12.02.2024 года на Джураева П.М.; 
- объяснение о произошедшем несчастном случае Джураева П. М.; 
- объяснение свидетеля Тагашарова О.А; 
- приказ №160123/01 от 16.01.2023 года утверждение КСУОТ; 
- удостоверение стропальщика Джураева П.М.; 
- приказ № ДЦ-С4/04.14 от 09.09.2023 года о назначении ответственных лиц за охрану труда на 

строительном объекте; 
- протокол № ОТ-04-48.3.1/23 от 12.09.2023 года проверки знания требований охраны труда работников; 



- договор по СОУТ № 24002 от 18.01.2024 года; 
- карта СОУТ № 413а; 
- копия договора генподряда № 51130 от 03.08.2023 года; 
- карточка предприятия; 
- доверенность №ДЦ-С4/1 от 03.08.2023 года на Гамидова К.Р.; 
- приказ № ДЦ-С4/02 от 03.08.2023 года на Гамидова К.Р. 
В связи с передачей документов в Следственный комитет РФ ООО «АНТТЕК» не предоставил следующие 

документы, а именно: 
- описательный документ по факту свершившегося (Акт по форме Н-1); 
- документы по расследованию факта и причин несчастного случая (приказ, состав комиссии по 

расследованию несчастного случая, протокол осмотра, и др.).; 
-документы по результату расследования (выводы, приказы, мероприятия по предупреждению несчастных 

случаев, и др.).  
В ходе проверки было выявлено, что у ООО «АНТТЕК» отсутствует наряд-допуск на Джураева П. М. на 

дату произошедшего несчастного случая на указанном выше объекте. Отказ в возбуждении уголовного дела не 
был представлен по причине рассмотрения Следственными органами вопроса о возбуждении/отказа в 
возбуждении уголовного дела. 

В результате контрольных мероприятий, проведенных в отношении ООО «АНТТЕК» установлено, что 
Джураев П.М. самостоятельно решил лишить себя жизни, что подтверждается письменными пояснениями 
самого пострадавшего Джураева П.М. от 05.04.2024 года и свидетеля Тагашарова О.А. от 05.04.2024 года.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предоставила слово представителю 
Мосгостройнадзора Карпову К.Я. который подтвердил доводы эксперта, указанные в Акте проверки о том, что 
в данном случае сам сотрудник самостоятельно решил свести счёты с жизнью. Также он сообщил, что по 
обращению Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы Мосгостройнадзором была 
создана техническая комиссия по расследованию несчастного случая на данном объекте, работа которой 
продолжается и в настоящее время. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, учитывая выявленные 
обстоятельства, которые привели к травматизму сотрудника, предложила на основании п. 2.3. Положения «О 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести ООО 
«АНТТЕК» предупреждение о недопустимости нарушения техники безопасности и правил по охране труда в 
строительстве, с целью недопущения повтора наступления несчастного случая на строительной площадке, 
повлекшего за собой причинение вреда здоровью физического лица. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Свитязь» (ОГРН 1107746074589, ИНН 7724736020) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного нарушения им порядка и 
сроков уплаты членских взносов. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации 
№ 4093ОКВ1-1 от «18» апреля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «Свитязь» обязанность по оплате членских взносов не исполнена. В соответствии со ст. 
7 Положения о членстве ООО «Свитязь» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 
со стороны ООО «Свитязь» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 5 месяцев. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с декабря 2023 года по 
апрель 2024 года составляет 41 666,67 рублей 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «Свитязь» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 



«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «ТРУБОПРОВОДПРОМСТРОЙ» (ОГРН 

1217700453486, ИНН 7743367058) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения им ранее 
выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного 
воздействия предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3775ОКВ2 от «22» апреля 2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 3775КП1 от 07.03.2024 
года, выданное ему в срок до 08.04.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «ТППС» обязанность по оплате членских взносов исполнена по октябрь 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ТППС» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежегодно до 30 числа первого месяца года, за который делается взнос. Начиная с 
ноября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «ТППС» 
имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 1 календарного года, а именно, нарушен 
срок оплаты, установленный в п.2.1 ст.7 Положения о членстве, на 2 и более месяца. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с ноября 2023 года по октябрь 2024 года 
составляет 100 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 
нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 
ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного 
года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия 
в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских взносов, 
Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить в отношении 
ООО «ТППС» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из 
членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «23» мая 2024 года, материалы в отношении 
ООО «ТППС» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о применении 
меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-777» (ОГРН 

1197746350097, ИНН 7743303135) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения им ранее 
выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного 
воздействия предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3340ОКВ2 от «24» апреля 2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 3340КП1 от 14.03.2024 
года, выданное ему в срок до 15.04.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «СМУ-777» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СМУ-777» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 



стороны ООО «СМУ-777» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 кварталов. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по март 
2024 года составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 
нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены нарушения, 
указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предупреждение 
ООО «СМУ-777» об устранении выявленных нарушений в срок до «30» мая 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное Управление» (ОГРН 5157746137775, 

ИНН 7733261648) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения им ранее 
выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного 
воздействия предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2466ОКВ5 от «24» апреля 2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 2466КП2 от 14.03.2024 
года, выданное ему в срок до 15.04.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «Строительное Управление» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 
2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Строительное Управление» 
была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с августа 2023 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «Строительное Управление» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 3 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 
период с августа 2023 года по апрель 2024 года составляет 75 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 
нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены нарушения, 
указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предупреждение 
ООО «Строительное Управление» об устранении выявленных нарушений в срок до «30» мая 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «АСК» (ОГРН 1207700183206, ИНН 9728004328) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного нарушения им порядка и 
сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации 
№ 3490ОКВ1-1 от «22» апреля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в отношении 
члена Ассоциации была проведена внеплановая документарная проверка, в ходе которой установлен факт 
неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО «АСК» 
обязанность по оплате членских взносов исполнена по октябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 
7 Положения о членстве ООО «АСК» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 



ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с ноября 2023 года 
оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «АСК» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с ноября 2023 года по апрель 2024 года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «АСК» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «23» мая 2024 года, материалы в отношении 
ООО «АСК» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о применении меры 
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Север» (ОГРН 5187746026090, 

ИНН 9709040546) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного нарушения им порядка и 
сроков уплаты членских взносов. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации 
№ 3803ОКВ2-1 от «22» апреля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО ГК «Север» обязанность по оплате членских взносов исполнена по октябрь 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО ГК «Север» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с ноября 
2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО ГК «Север» имеется 
факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 месяцев. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с ноября 2023 года по апрель 2024 года составляет 50 000 
рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО ГК «Север» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКА РУ» (ОГРН 1187847066439, ИНН 

7811684932) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения им ранее 
выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного 
воздействия предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3985ОКВ1 от «24» апреля 2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 3985КП1 от 14.03.2024 
года, выданное ему в срок до 15.04.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 



- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «СТРОЙКА РУ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СТРОЙКА РУ» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. На текущий момент, 
со стороны ООО «СТРОЙКА РУ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 7 
месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 58 333,33 рублей за 
период с августа 2023 года по февраль 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 
нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены нарушения, 
указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предупреждение 
ООО «СТРОЙКА РУ» об устранении выявленных нарушений в срок до «30» мая 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНД» (ОГРН 1207700476708, ИНН 9724031708) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения им ранее 
выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного 
воздействия предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3992ОКВ1 от «24» апреля 2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 3992КП1 от 14.03.2024 
года, выданное ему в срок до 15.04.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «ГРАНД» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ГРАНД» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. На текущий момент, со стороны 
ООО «ГРАНД» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 8 месяцев, а именно 
задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 66 666,67 рублей за период: июнь 2023 года 
и с августа 2023 года по февраль 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 
нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены нарушения, 
указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предупреждение 
ООО «ГРАНД» об устранении выявленных нарушений в срок до «30» мая 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «КАНЕКС ШАХТОСТРОЙ» (ОГРН 1136685033440, 

ИНН 6685049414) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО ПОСО уведомления 
Северо-Западного управления Ростехнадзора № 27-280/У от 06.03.2024 года о проведении проверки в 
отношении ООО «КАНЕКС ШАХТОСТРОЙ». По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 882ВП12 от «18» апреля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе 



проверки установлено, что ООО «КАНЕКС-ШАХТОСТРОЙ» является лицом осуществляющем строительство 
объекта (подрядчик) по договору № 14/ПД от 18.12.2021 года на объекте капитального строительства: 
«Вскрытие и отработка запасов руды до горизонта - 440 м. Увеличение производительности по добыче руды 
до 6,0 млн, т. в год. Восполнение выбывающих мощностей» IV этап строительства», расположенного по адресу: 
Мурманская область, Печенгский район, г. Заполярный, промплощадка АО «Кольская ГМК». 

АО «Кольская ГМК» является Заказчиком на объекте капитального строительства: «Вскрытие и отработка 
запасов руды до горизонта - 440 м. Увеличение производительности по добыче руды до 6,0 млн, т. в год. 
Восполнение выбывающих мощностей» IV этап строительства», расположенного по адресу: Мурманская 
область, Печенгский район, г. Заполярный, промплощадка АО «Кольская ГМК». 

В ходе проверки главным государственным инспектором Северо-Западного управления Ростехнадзора 
Мерзликиным И.А. были выявлены нарушения ч. 1.2 ст. 52 и ч. 1.2 ст. 53 Градостроительного кодекса РФ от 
29.12.2004, № 190- ФЗ, проектной/рабочей документации, составлен Акт № 27-280-178/А от 22 марта 2024 года 
и предписание № 27-280-168/ПР от 22 марта 2024 года со сроком устранения нарушений до 01.10.2024 года, а 
именно:                                                                                                                                                                      

- транспортная выработка восточного участка (далее ТВВУ) гор. -440 м. При визуальном осмотре 
установлено, южнее погрузочной камеры № 14 в районе пикета (далее ПК) 11 ширина свободного прохода 
(габарит от наиболее выступающей части подвижного состава до стенки выработки) составляет менее 0,7 м 
(Протокол осмотра территорий, помещений (отсеков), производственных и иных объектов, продукции 
(товаров) и иных предметов № 27-280-234/ПтО от 20.03.2024); 

- ТВВУ гор. -440 м. При визуальном осмотре установлено, порожняковая ветка ПК 24-25, 26-27 западная 
стенка - на 2-х участках выработки ширина свободного прохода (габарит от наиболее выступающей части 
подвижного состава до стенки выработки) составляет менее 0,7 м (Протокол осмотра территорий, помещений 
(отсеков), производственных и иных объектов, продукции (товаров) и иных предметов N° 27-280-234/ПтО от 
20.03.2024); 

- ТВВУ гор. -440 м. При визуальном осмотре установлено, в ПК 1-5, 5-62, 5-29. 59-29 отсутствует 
деревянный трап шириной 0,7 м, как это предусмотрено проектной документацией (Протокол осмотра 
территорий, помещений (отсеков), производственных и иных объектов, продукции (товаров) и иных предметов 
№ 27-280-234/ПтО от 20.03.2024); 

- погрузочная камера № 13 гор. -440 м. При визуальном осмотре установлено, антикоррозионное покрытие 
рабочего полка погрузочной камеры не соответствует проектным решениям, имеются многочисленные участки 
металлических поверхностей, покрытые ржавчиной (Протокол осмотра территорий, помещений (отсеков), 
производственных и иных объектов, продукции (товаров) и иных предметов № 27-280-234/ПтО от 20.03.2024); 

- узел разгрузки породы в бункер ствола ЦВС на отм. -380 м. При визуальном осмотре установлено, нарушен 
наружный защитный слой бетона отбойника приемной воронки породоспуска, имеются обнаженные элементы 
арматуры в верхней центральной части отбойника (Протокол осмотра территорий, помещений (отсеков), 
производственных и иных объектов, продукции (товаров) и иных предметов № 27-280-234/ПтО от 20.03.2024); 

- узел разгрузки породы в бункер ствола ЦВС на отм. -380 м. При визуальном осмотре установлено, на 
отдельных участках в ПК 4-5, 6-9 (сопряжение 1) не выполнено замоноличивание набрызг-бетонным решетки 
армокаркасов комбинированного крепления с массивом (отсутствует контакт всех конструкций 
комбинированной крепи с массивом), как это предусмотрено регламентом технологических производственных 
процессов «Проходка горизонтальных и наклонных горных выработок на руднике «Северный» (РТПП 344-30- 
2023 взамен РТПП 344-30-2021) и утвержденным паспортом крепления и управления кровлей (Протокол 
осмотра территорий, помещений (отсеков), производственных и иных объектов, продукции (товаров) и иных 
предметов № 27-280-234/ПтО от 20.03.2024). 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «КАНЕКС 
ШАХТОСТРОЙ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «01» октября 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Общество с ограниченной ответственностью «СЕНАР» (ОГРН 1165027059922, ИНН 5027245776) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного нарушения им порядка 
и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к страхованию риска гражданской 
ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие недостатков работ, которые 



оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3416КП1 от «22» апреля 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым 
требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «СЕНАР» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СЕНАР» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. На 
текущий момент, со стороны ООО «СЕНАР» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 3 кварталов, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 75 000 
рублей за период с августа 2023 года по апрель 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 
нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «СЕНАР» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
12. Общество с ограниченной ответственностью «Электросетевая строительная компания» (ОГРН 

1117746172037, ИНН 7702755460) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: руководитель группы управления 

строительством ООО «Электросетевая строительная компания» Агапитов Юрий Алексеевич по доверенности 
№ 22 от 19.03.2024 года; эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Грудинин Дмитрий Сергеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 
внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО ПОСО уведомления 
Центрального управления Ростехнадзора № 210-6035 от 19.03.2024 года о проведении проверки в отношении 
ООО «Электросетевая строительная компания» на объекте капитального строительства «Комплексное 
техническое перевооружение и реконструкция ПС 500 кВ Трубино. Корректировка». II этап строительства», 
расположенного по адресу: Московская область, Городской округ Ивантеевка, Ивантеевка, ул. Рабочая. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1163ВП7 от «02» мая 2024 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что акционерное общество 
«Центр инжиниринга и управления строительством Единой Энергетической Системы» является техническим 
Заказчиком при строительстве объекта капитального строительства «Комплексное техническое 
перевооружение и реконструкция ПС 500 кВ Трубино. Корректировка». II этап строительства», 
расположенного по адресу: Московская область, Городской округ Ивантеевка, Ивантеевка, ул. Рабочая по 
Договору от 01.03.2018 года № Ц/02. Функции Генподрядчика на данном объекте по договору от 24.02.2021 
года № 0209-2-27-06-СМ/21, выполняет ООО «Электросетевая строительная компания». 

В ходе проверки главным государственным инспектором Центрального управления Ростехнадзора 
Юсиповым Р.Х. на указанном объекте были выявлены нарушения обязательных требований строительных 
норм, правил и отклонений от утвержденной проектной документации, требований к составу и порядку 
ведения исполнительной документации и составлен Акт внеплановой выездной проверки № 5.2-509-пл-
А/0195-2024 от 11.04.2024 года, а также выдано предписание об устранении выявленных нарушений  № 5.2-
509-пл-П/0115-2024 от 11.04.2024 года со сроком устранения до 10.07.2024 года, а именно: 

- не проектное количество болтов Б1 на фундамент под токопроводы 500 кВ; 
- наличие сколов на бетонной поверхности фундамента Фт под токопроводы 500 кВ; 
- отсутствуют АОСР на разработку котлована под фундамент Фт токопроводов 500 кВ; 
- отсутствуют АОСР на устройство бетонной подготовки под фундамент Фт токопроводов 500 кВ; 
- отсутствуют АОСР на устройство битумной гидроизоляции под фундамент Фт токопроводов 500 кВ; 
- отсутствуют АОСР на армирование фундамента Фт токопроводов 500 кВ; 
- отсутствуют АОСР на бетонирование фундамента Фт токопроводов 500 кВ; 
- отсутствуют АОСР на устройство битумной гидроизоляции поверхности фундаментов Фт  токопроводов 

500 кВ, соприкасающихся с грунтом; 
- наличие сколов на бетонной поверхности фундамента Ф1 под освещение территории; 
- отсутствуют АОСР на разработку котлована под фундамент Ф2 освещения территории; 



- отсутствуют АОСР на устройство бетонной подготовки под фундамент Ф2 освещения территории; 
- отсутствуют АОСР на армирование фундамента Ф2 освещения территории; 
-  отсутствуют АОСР на бетонирование фундамента Ф2 освещения территории; 
- отсутствуют АОСР на устройство битумной гидроизоляции поверхности фундаментов Ф1 освещения 

территории, соприкасающихся с грунтом; 
- наличие механических повреждений гидроизоляции кабельных лотков 2л у здания автотрансформаторов 

АТ 1-4; 
- наличие сколов на бетонной поверхности кабельных лотков 2л у здания автотрансформаторов АТ 1-4; 
- наличие сколов на крышках кабельных лотков 2л у здания автотрансформаторов АТ 1-4; 
- наличие проживающих людей в бытовых помещениях на территории строительства; 
- нарушение расположения блок-контейнеров, используемых в качестве административно-бытовых 

помещений; 
- противопожарный водопровод не введен в эксплуатацию до начала отделочных работ в здании 

вспомогательного назначения; 
- отсутствуют пожарные огнетушители во временных бытовых помещениях. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предоставила 

слово представителю ООО «Электросетевая строительная компания» Агапитову Ю.А., который сообщил, что 
компания согласна с выявленными нарушениями, указанными в Акте проверки и в установленные 
Ростехнадзором сроки, постарается их устранить. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на 
основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к 
своим членам» вынести предписание ООО «Электросетевая строительная компания» об обязательном 
устранении выявленных нарушений в срок до «10» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью «Артстрой» (ОГРН 1217700402358, ИНН 9728044673) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного нарушения им порядка 
и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к страхованию риска гражданской 
ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие недостатков работ, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3845КП1-1 от «16» апреля 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым 
требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 
нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования;  

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «Артстрой» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Артстрой» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с октября 
2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Артстрой» имеется 
факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 7 месяцев. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по апрель 2024 года составляет 58 333,33 
рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «Артстрой» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 



Принято единогласно. 
 
 
14. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление - 7» (ОГРН 

1227700531178, ИНН 9723166163) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения им ранее 
выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного 
воздействия предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3962ОКВ1 от «24» апреля 2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 3962КП1 от 14.03.2024 
года, выданное ему в срок до 15.04.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке установлено, 
что со стороны ООО «СМУ-7» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2023 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СМУ-7» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с октября 2023 года 
оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «СМУ-7» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 5 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по февраль 2024 года составляет 41 666,67 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 
нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены нарушения, 
указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предупреждение 
ООО «СМУ-7» об устранении выявленных нарушений в срок до «30» мая 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
15. Общество с ограниченной ответственностью «РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов и 
внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации; 
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом 
регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2018ОК3-1 от 
«02» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов в 

области строительства, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании; копия трудовой книжки; 
копия должностной инструкции; копия удостоверения о повышении квалификации/ независимой оценки 
квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный реестр специалистов в области 
строительства; 

- не предоставлено удостоверение о проверке знаний требований охраны труда на одного специалиста. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 

на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «РусСеть» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «16» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
 
16. Общество с ограниченной ответственностью «Карретера» (ОГРН 1187746567843, ИНН 

7707415556) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о проведенной 

плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов и 
внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации; 
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом 
регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2903ОК2 от 
«02» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлена Анкета (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО); 
- не предоставлены сведения на двух специалистов, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (Согласно статье 55.5-1 ГрК РФ): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или 
свидетельство о независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС 
НОСТРОЙ; 

- не предоставлены документы на трёх специалистов, которые необходимы для осуществления работ на 
особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно Постановлению Правительства РФ от 
11.05.2017 № 559): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой книжки, копия 
удостоверения о повышении квалификации; 

- не предоставлен документ, подтверждающий прохождение специалистом аттестации по правилам, 
установленным Ростехнадзором; 

- не предоставлено удостоверение по охране труда (согласно Постановлению Правительства РФ №2464); 
- не предоставлен Сертификат системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 
- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение 

нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней 
до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: апрель 2024 года - 
июнь 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2024 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 

на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «Карретера» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» июня 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 


